1

報道関係各位 2019 年 10 月 23 日

株式会社フェイス

フェイス、湘南乃風のメンバー若旦那でもある新羅慎二氏が

代表取締役社長を務める国内レーベル「KSR」と資本・業務提携

～KSR の全株式を取得し、完全子会社へ～

株式会社フェイス（代表取締役社長 平澤 創、本社：京都市中京区、証券コード：4295 東証一部、以下：フ

ェイス）は、株式会社 KSR（代表取締役社長 新羅慎二、本社：東京都渋谷区、以下：KSR）の全株式を取得し、

KSR をフェイス・グループに迎え入れることで合意しました。

KSRは2000年に設立され、湘南乃風のメンバー若旦那でもある新羅慎二氏が代表取締役社長を務める国

内レーベルです。ダンスミュージックを中心に様々なアーティストを輩出するとともに、経営においては、新羅

氏と取締役副社長である山下雄史氏を中心に、楽曲制作、プロモーション、イベント関連などエンターテインメ

ントの分野にて幅広い事業を展開しています。

当提携により、フェイス・グループが進めるアーティスト向けプラットフォーム事業と連携を図るとともに、ア

ーティストのマネージメント、育成・開発、楽曲制作、宣伝・販売など各々の事業に対する相乗効果が期待で

きることから資本・業務提携を行うことを合意しました。

また、完全子会社化に伴い、フェイス・グループより三浦剛史が代表取締役に就任するとともに、新羅氏と

山下氏は引き続き取締役として、音楽・コンテンツ業界の経験と人脈を活かし、KSRの更なる発展に貢献して

まいります。

今後も、フェイス・グループは、グループ間での事業シナジーを活かした音楽サービスのプラットフォーム構

築や様々な音楽事業を創造し、エンターテインメントビジネス市場のさらなる拡大に努めてまいります。

■新羅慎二氏コメント

このたび株式会社KSRは、株式会社フェイスの100%子会社となりました。

上場企業のグループ会社となり、新たな体制で臨むこととなりますが、より

スケール感のある発想と問題提起を行い、飽和状態の音楽業界にイノベー

ションを起こそうと本気で思っております。フェイス・グループの更なる発展に

貢献できるよう邁進してまいりますので、今後とも一層のご指導、ご鞭撻を

賜りますようお願い申し上げます。

2

■KSR 概要

  会 社 名 ： 株式会社 KSR（英文名：KSR Corporation）

  所 在 地 ： 東京都渋谷区富ヶ谷 2 丁目 20 番 1 号

  設 立 年 月 日 ： 2000 年 10 月 12 日

  代 表 者 ： 代表取締役社長 新羅慎二

  事 業 内 容 ： 1）音声・映像ソフトウェアの企画，制作，製造及び販売

2）知的財産権（著作権，商品化権等）の実施，使用，利用許諾，維持，管理

3）放送番組，ビデオソフト等の放映権の取得，貸与，販売

4）楽譜，書籍，雑誌等の印刷物の企画，制作，製造及び販売

5）コンサート，イベント及びテレビ・ラジオ番組の企画，制作，運営

6）作詞家，作曲家，編曲家並びにアーティストの育成及びマネージメント

7）広告代理業

  資 本 金 ： 60 百万円

  企 業 サ イ ト ： http://ksr-corp.com/

■新役員体制

代 表 取 締 役 社 長 ： 三浦剛史

取 締 役 副 社 長 ： 新羅慎二

専 務 取 締 役 ： 山下雄史

■所属アーティスト

新羅慎二(若旦那)、JP THE WAVY ほか

■フェイス （東証一部 ：証券コード 4295） https://www.faith.co.jp/

フェイスは、世界で初めて携帯電話の「着信メロディ」を考案・実用化し*、日本発の新しい文化として世界

約 100 ヵ国で定着させるなど、創業期よりコンテンツ流通のしくみ創りに取り組んでいます。「あるものを追

うな。ないものを創れ。」の企業理念の下、日本コロムビアをはじめ流通プラットフォームに必要な機能を有

するグループ各社を傘下とし、コア・コンピタンスである「音」を柱に、エンターテインメント、教育、ライフなど

の分野でグローバルに事業を展開しています。今後もフェイス・グループは、音楽をはじめとしたコンテンツ

の流通システムの構築、配信・販売にわたるソリューションを提供し、社会にとって価値ある市場・文化を創

造してまいります。（*当社調べ）

※本リリースに記載している会社名、製品名は、各社および各団体の商標または登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社フェイス

グループ管理本部 経営企画部

TEL 03-6855-7811   FAX 03-5464-7634

media@faith.co.jp